PROJETO DE LEI Nº 13/2019
“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI Nº 26/98 - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS, A QUALQUER TÍTULO, POR ATO ONEROSO DE BENS IMÓVEIS (ITBI), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE LUPÉRCIO/SP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ANÉZIO KEMP, Prefeito do Município de Lupércio, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Ariquemes aprovou e eu sanciono a seguinte LEI:

Art. 1ºFica alterada a Lei nº 26/98 em seu Artigo 245, I b) e II, sendo a nova alíquota para o IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS (ITBI) de 4% (quatro) por cento.
P.M de Lupércio 07 de Março de 2019

ANÉZIO KEMP

Prefeito Municipal